
CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE, 
URBANISMO Y TURISMO

RESOLUCION de 24 de septiembre de
1997, de la Comisión de Urbanismo y
Ordenación del Territorio de Extremadura,
por la que se aprueban definitivamente las
Normas Subsidiarias de Planeamiento
Municipal de Almoharín.

Visto el expediente de referencia, así como los informes técnico y
jurídico emitidos por el personal adscrito a la Dirección General
de Urbanismo y Ordenación del Territorio y debatido el asunto.
De conformidad con lo previsto en el artículo 6 del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de Ordenación del Territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. n.º 136, de 21 de noviembre), corresponde el cono-
cimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su resolu-
ción, a la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de
Extremadura, adoptando la que proceda, de conformidad con lo
previsto en el artículo 132 del Reglamento de Planeamiento, apro-
bado por Real Decreto 2159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, esta Comisión de Urbanismo y Ordenación del Terri-

torio de Extremadura, vistos los preceptos legales citados y demás
de pertinente aplicación,

A C U E R D A

1.º - Aprobar definitivamente las Normas Subsidiarias de Planea-
miento Municipal de Almoharín.

2.º - Publicar como Anexo a esta resolución la Normativa Urbanís-
tica.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso ordinario, en el
plazo de un mes desde su publicación en el Diario Oficial de Ex-
tremadura, ante el Excmo. Sr. Consejero de Medio Ambiente, Urba-
nismo y Turismo.

V.º B.º El Presidente,
MIGUEL MADERA DONOSO

El Secretario,
FERNANDO CEBALLOS-ZUÑIGA RODRIGUEZ

ILMO. SR. SECRETARIO GENERAL TECNICO

En Suplemento E de este número se publica el Anexo de esta Re-
solución que contiene las «Normas Urbanísticas» de las Normas
Subsidiarias de Planeamiento Municipal aprobadas.

V .  A n u n c i o s

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ANUNCIO de 23 de febrero de 1998, por el
que se comunica que se procede a la
exposición pública del Censo Electoral
Provisional previsto en la Ley 12/1997, de
23 de febrero, de elecciones al campo
extremeño.

Publicada la Ley 12/1997, de 23 de diciembre, de Elecciones al
Campo de la Comunidad Autónoma Extremeña (D.O.E. n.º 17, de
12 de febrero de 1998), y para general conocimiento se hace sa-
ber que, a partir del día 26 de febrero y durante el plazo de un
mes, estará expuesto en los tablones de anuncios de los Ayunta-
mientos de la Región el Censo Electoral Provisional de electores
correspondientes a cada municipio.

Se recuerda que de acuerdo con el artículo 2.º de la citada Ley
serán electores las siguientes personas:

a) Toda persona natural, mayor de edad, que sea profesional de la
agricultura, como propietario, arrendatario, aparcero u otro concep-
to análogo reconocido por la Ley, que ejerza actividades agrícolas,
ganaderas o forestales de modo directo o personal, y como conse-
cuencia de estas actividades, esté dada de alta bien al Régimen
Especial Agrario de la Seguridad Social por cuenta propia o bien
al Régimen Especial de Trabajadores Autónomos, rama agraria.

b) Los familiares hasta el segundo grado por consanguinidad o afi-
nidad de las personas aludidas en el apartado anterior, mayores
de edad, que trabajen de modo directo y preferente en la explota-
ción familiar, debiendo estar dados de alta en el Régimen Especial
Agrario de la Seguridad Social por cuenta propia o en el Régimen
Especial de Trabajadores Autónomos, rama agraria.

1180 26 Febrero 1998 D.O.E.—Número 23


